
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 

SETTORE  I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 98 del 04/09/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   752 

 Del 30/09/2014 

 
OGGETTO: 58^ Edizione della Sagra del pollo e del coniglio 7 e 8 settembre 2014 – 

Affidamento fornitura – Impegno di spesa e liquidazione. 
 

IL RESPONSABILE 
 Premesso: 

che nei giorni 7 e 8 settembre 2014 avrà luogo in questo Comune  la 58° edizione 
della Sagra del pollo e del coniglio, tradizionale manifestazione di carattere folkloristico, 
molto sentita dalla comunità castellanese, inserita nell’ambito dei festeggiamenti in onore 
della Madonna del Caroseno; 

che nell’ambito della predetta Sagra, tra l’altro, è prevista la manifestazione: 
“Vetrine in concorso”, a cura delle macellerie e pollerie, le quali si cimentano ad allestire 
le proprie vetrine inscenando, con i polli, gli avvenimenti locali dell’anno con vena satirica; 

che, l’Amministrazione Comunale, al fine di consentire la migliore riuscita della 
citata Sagra, affinché rimanga vivo l’interesse delle migliaia di persone, molte provenienti 
dai paesi viciniori e dalle località di villeggiatura, che in tale occasione si riversano nella 
cittadina castellanese, con conseguenti benefici sotto l’aspetto turistico-economico, 
intende rendersi partecipe e, quindi, farsi carico delle spese relative all’acquisto di coppe, 
trofei e adesivi con stampa classificazione vetrine, da assegnare alle migliori vetrine, che 
saranno giudicate da un’apposita commissione; 

dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale non ha 
consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi 
tecnici di consegna non accettabili; 

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto 
dei limiti di spesa riportati dalla Consip; 

che stante l’approssimarsi della manifestazione, nel rispetto dell’art 7, comma 2, del 
vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in economia, che prevede il ricorso 
ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di importo inferiore a € 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



5.000,00, è stato chiesto per le vie brevi apposito preventivo di spesa alla locale Ditta 
Gravosud per la fornitura di coppe, targhe e adesivi con stampa di classificazione vetrine; 

visto il vigente Regolamento Comunale, avente per oggetto: ”Regolamento 
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”, approvato con 
deliberazione di C.C. n. 172 in data 30.11.2006, esecutiva ai sensi di legge, e, in 
particolare, l’art. 7; 

vista la nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 04/09/2014 al n. 
15015, con la quale la Ditta Gravosud ha cominicato la disponibilità a fornire 3 coppe, 15 
targhe rappresentative con relativo lavoro di personalizzazione al prezzo di € 650,00 IVA 
c.p.l. compresa; 

ritenuto, pertanto, conveniente il preventivo presentato dalla Ditta Gravosud si 
affida alla stessa la fornitura di coppe, targhe e adesivi con stampa per classificazione 
vetrine, al costo di € 650,00, i.v.a. c.p.l. compresa; 
   visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di assumere, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, apposito 
impegno di spesa di € 650,00; 

2. di affidare alla Ditta Gravosud di Angela Lanzilotta, con sede in Castellana Grotte alla 
Via Pio XII n. 9, la fornitura di n. 3 coppe, n. 15 targhe rappresentative con relativo 
lavoro di personalizzazione al prezzo di € 650,00 i.v.a c.p.l. compresa; 

3. di provvedere alla liquidazione a favore della Ditta Gravosud, a fornitura eseguita e a 
presentazione di regolare fattura contabile, nei limiti di 60 giorni dalla data di ricezione 
della stessa, così come pattuito, ai sensi del D.Lgs n. 231/2002; 

4. di imputare la complessiva somma di € 650,00 al Cap. 920 del Bilancio 2014, 
epigrafato: “interventi nel campo turistico – acquisto beni”; 

5. di dare atto che la ditta Gravosud di Angela Lanzilotta, da Castellana Grotte: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli 
obblighi di tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del I Settore 

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/09/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        825/2014   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1620
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
Castellana Grotte, 30 settembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 
 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




